

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Maió/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.105.877,41	1.753.534,33	1.395.886,70	1.382.255,23	1.259.615,03	1.356.449,63	15.982.510,96	17.875.686,28	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.234.859,68	1.349.281,20	1.641.997,10	1.084.405,07	1.101.550,19	1.316.799,39			
IPTU	66.025,28	45.449,53	54.592,20	60.944,96	130.416,13	93.191,70	1.124.832,99	785.000,00	
ISS	91.896,98	203.839,59	89.349,41	68.574,00	63.446,49	157.106,72			
ITBI	1.463,30	3.482,19	7.246,02	17.244,01	63.785,84	28.557,46	347.108,37	280.000,00	
IRRF	22.976,44	151.272,17	23.194,03	19.489,57	3.664,22	4.733,12			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	5.897,57	5.978,21	12.110,42	9.578,64	12.090,40	15.874,23	251.131,06	105.000,00	
Contribuições	11.552,63	7.983,93	23.426,45	9.077,53	20.748,77	116.812,28			
Receita Patrimonial	9.533,70	10.240,00	4.300,40	800,00	3.400,00	12.819,60	94.728,94	60.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	21.128,20	10.410,00	5.267,00	8.050,04	6.400,00	2.380,00			
Outras Receitas Patrimoniais	46.994,65	24.573,77	23.924,98	22.640,94	29.150,15	25.914,84	332.948,76	261.000,00	
Receita Agropecuária	26.272,88	24.727,73	26.447,11	25.882,03	27.866,69	28.552,99			
Receita Industrial	2.136,06	1.175,36	7.010,38	10.681,37	21.989,74	10.025,57	98.915,86	79.000,00	
Receita de Serviços	9.966,83	9.445,76	11.014,82	6.074,83	4.766,81	4.628,33			
Transferências Correntes	74.989,14	35.161,64	44.086,66	39.869,67	42.315,73	44.850,04	550.260,24	591.000,00	
Cota-Parte do FPM	40.578,26	55.421,73	39.863,15	52.361,59	40.527,56	40.235,07			
Cota-Parte do ICMS	48.452,43	97.062,31	169.885,05	95.293,46	135.947,25	64.831,67	1.168.537,84	1.653.639,25	
Cota-Parte do IPVA	-107.211,63	41.921,82	162.901,39	19.853,15	94.197,47	345.403,47			
Outras Receitas Patrimoniais	47.912,10	96.521,98	169.343,51	94.706,49	135.451,14	64.199,27	1.161.905,49	1.641.639,25	
Receita Agropecuária	-107.753,17	41.425,71	162.405,28	19.357,04	93.519,64	344.816,50			
Receita Industrial	540,33	540,33	541,54	586,97	496,11	632,40	6.632,35	12.000,00	
Receita de Serviços	541,54	496,11	496,11	496,11	677,83	586,97			
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Receitas Patrimoniais	5.288,32	4.141,45	979,46	866,40	889,81	563,36	15.751,79	115.000,00	
Receita Agropecuária	282,13	66,08	252,72	280,84	1.050,41	1.090,81			
Receita Industrial	888.250,96	1.546.170,23	1.119.096,75	1.175.821,37	931.577,19	1.143.260,26	13.026.074,66	14.639.047,03	
Receita de Serviços	1.199.981,14	1.027.769,14	1.325.575,73	929.303,91	878.958,46	860.309,52			
Transferências Correntes	524.387,40	1.009.007,14	640.544,98	837.392,61	563.892,61	588.233,07	7.833.500,68	9.797.347,03	
Cota-Parte do FPM	725.574,29	679.465,83	744.951,99	582.179,02	439.079,87	498.791,87			
Cota-Parte do ICMS	156.038,90	234.506,75	204.202,92	165.724,31	180.826,74	196.655,64	2.412.377,51	2.490.000,00	
Cota-Parte do IPVA	231.234,79	148.819,96	260.940,17	158.893,39	286.413,89	188.120,05			
Outras Receitas Patrimoniais	1.174,48	35.340,22	107.046,84	24.159,18	44.091,22	83.700,60	331.519,81	300.000,00	
Receita Agropecuária	19.887,44	7.467,42	2.082,30	2.908,04	2.335,05	1.327,02			

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Novembro/2017 a Outubro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018			
	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018			
Cota-Parte do ITR	208,94	89,92	71,59	119,26	-	-	-	6.227,67	6.000,00
Transferências da LC 87/1996	-	6,26	66,86	179,26	2.515,16	2.970,42		14.144,36	13.000,00
Transferências da LC 61/1989	1.152,23	1.152,23	1.183,99	1.183,99	1.183,99	1.183,99			
Transferências do FUNDEB	1.183,99	1.183,99	1.183,99	1.183,99	1.183,99	1.183,99			
Outras Transferências Correntes	2.759,52	3.519,20	3.567,14	3.395,76	2.730,52	2.938,28		37.368,77	35.000,00
Outras Receitas Correntes	3.166,96	3.116,58	2.822,88	3.149,01	3.480,36	2.722,56			
DEDUÇÕES (II)	85.710,89	85.511,03	120.999,08	86.507,61	89.874,07	96.335,94		1.110.003,56	1.210.000,00
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	102.725,13	83.502,22	85.984,66	89.867,98	83.559,58	99.425,37			
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	116.818,60	177.043,74	41.480,21	57.338,65	48.978,04	174.212,74		1.280.932,30	787.700,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	116.208,54	104.206,88	227.542,88	90.943,22	60.390,56	65.768,24			
RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS FAPS	22.871,28	25.549,17	7.246,58	9.459,37	18.468,92	9.752,60		97.053,44	92.000,00
IMPOSTO RENDA RETIDO SERV.ATIVOS	9.332,80	20.262,84	24.054,70	14.031,58	23.369,80	-87.346,20			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	207.138,59	229.897,45	225.386,97	240.434,28	195.667,51	211.401,03		2.450.333,26	2.897.600,00
	231.719,46	218.012,77	140.459,16	195.792,72	180.898,58	173.524,74			
	69.994,38	34.692,42	34.063,49	34.199,20	37.309,83	39.424,62		483.659,14	521.000,00
	35.223,98	49.998,95	34.259,41	46.094,24	33.896,97	34.501,65			
	-	-	-	-	-	-		-	2.000,00
	-	-	-	-	-	-		-	-
	137.144,21	195.205,03	191.323,48	206.235,08	158.357,68	171.976,41		1.966.674,12	2.374.600,00
	196.495,48	168.013,82	106.199,75	149.698,48	147.001,61	139.023,09			
	-	-	-	-	-	-		-	-
	-	-	-	-	-	-		-	-
	-	-	-	-	-	-		-	-
	-	-	-	-	-	-		-	-
	898.738,82	1.523.636,88	1.170.499,73	1.141.820,95	1.063.947,52	1.145.048,60		13.532.177,70	14.978.086,28
	1.003.140,22	1.131.268,43	1.501.537,94	888.612,35	920.651,61	1.143.274,65			

PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN.FINANÇAS E ORGÃOS SUBORDI.

10 |

190 |